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Z čoshých vlastí i!

SEVERO-NEMECK-Ý LLOYD

PrtrbJflná pulUtvnt prniliivebDÍ dupravs

z Baltimore do Brómen
ptlmo po notrU dfuuAruubovycb pitltuvnfrb puratrlrk od 75'W

do 10000 tun tnuiímitl: i

Rbein Main Neckar Caatell Brealao
Kotln Hannover Frankfurt Brandenborg Chemnita

II kiiJntH z Haltimorc do lirťmen od $d5 00 nahoru
Tyto párátky maji poato jedna tUJu kajutnl kUri oinnfn jt Jnko

IL kajut
V jmrnovanl parníky jnoa vybradnl doví Tjtuíu ibadovani a aalony

uHionl pokoj kajutnt na palubí Elektrické otvětUnt ? Ttoeb proťtortek

Dallt (priry podávají ganerilni JedaaUMt

aneb jejich cáitupci t wmi '

A SCHUMACI1EU h CO No 7 8 Gay St Baltimore MJ
H CLAUSENIUS ít CO 95 Deadborna 8tr Chicafo DJinoía

ehách vypěstovalo ne V roce putu

celkem nlni'iNX chmele v

zeiiiSch rakouských 7

7o a v I hrách lt(í¥M
Hledal matku — Před několika

měsíci obrátil se i prosbou na ně-

které časopisy pražské jistý kra-

jan v Americe nsaený aby mu

pomohly vyhledat jeho matku Ad-

resu jeho zní i Frant Stračkaný
K F I Hox UHl WikiiiHburtf Pa

North America Jestliže doposud

ýše uvedený krajan podrobných

zpráv od avýeh známých neobdr-

žel muž-- ' ne x této mé zprávy do-

vědět následovní: Jeho matka Ju-

lie Stračkaná narozena byla také
v nirodniei 20 února 1

"
a pří-

slušná jest do Žatce lhie dub-

na 177 porodila v ústauj Fran-

tiška Nyní provdána jest Julie

Stračkaná za dělníka Váchu a šiš-

ku v Jiřctieích u Neústiiiva Na

obecním úřadě v Neústupově dne

2'K května zjištěna byla nade šl

iiejvjSSÍm to vyznamenáním je-

hož ne herci v Srbsku kdy dostalo
—V Topičové Milonu konala se

souborná výstava akvarcllů Váe-lav- a

Jíchy jenž byl v nejednom
směru shbdán velice zajímavým
— ManeNovci vystavují ve uvém

pavilonu díla finského malíře i

(ialIéua-Kallel- a litografii Kd

Muncha z cyku Alfa a Omcira
— Ihie " června byla v Národ-

ním divadle premiéra nového bab

tu Iad Nováka "Paní Moda"Mo-něh- o

na hudbu Ant Kubinsteina

— Poručík 2íh zenu branského

pluku J Kevický byl za to že

psal do cenko-budějrivické-

listu články o

plukovnich iMtiněn-c- vojenským
soudem odsouzeli na 7 roků

do pevnostního vězení

— Hne 'JU května byl v Praze

na Karlově náměstí proti domu

"1 kamenného stolu" odhalen po-miií- k

spisovatelky Karoliny Svět-

lé Aktu toho súéastnily ne hlavně

kruhy literární a umělecké

— Literární trh oznamuje tyto

novinky: "Labyrint lásky" od K

in" lmu !b ra (u Vilímka) " Fan-

tastické prósy" od L T A Ilof

man í (i Hynka i " (Ilustrovaný
zcmépi" od dra Fr Machala (u

Iťašína i a 'I ihostov anské povídky'
od J Jetmara z Puciioh Ayrea (u

du na zádech Obtiž opatřovat! ní

vodu tímto způsobem byla tím

větší protože značná éáM pozem-

ků jest vzdálena od obce téměř ho-

dinu šlechetným srdcím manže-

lů Markových zždi lo ne občanstva
i zbudovali pro obce praktický vo

do v od h benzinovým pohoněni ná-

kladem přes lilium korun a dali
vodu rozvěsí i po celé obci na 5

vhodných míst potom značnější
část občanstva zavedla i vodu i

do domů na nvůj náklad — V ro-c- e

pML zemřel pan Karel Marek

a choť jeho po několika letech pro-vdul-
a

ne a pana JPDra Frant
Vondráka z Kutné Hory I nyní
manželé Vondrákovi pamatují na

školu a obec velkodušnými dary
Právě roku letošního dali asta-vit- i

důkladnou opěrnou zeď u

školy nákladem 'n0 korun čímž

vznikla kolem školy překrásná za

h řádka na pěstění květin a pokus
ná zahrádka pro mládež Školní

Terasou zahrádkou získala veli-

ce tm kráse jak škola tak i cdi
obce Mládeži puk skytá se vhod

ná příležitost aby zjemňovala a

zušlechťovala srdce a mysl svoji
pěstováním květin a rostlinstva
Na počest manželů Markových bl
v obci založen pro chudou mládež

školní "Markův polévkový ústav "

a pro lid "Markova lidová kniho--

na" a obé tyto instituce každo-ročn-

štědře podporují manželé

♦

A G O
Gloss Starch

r OLNt otevřený élcrob přljlmi do tth vcJicd prach
metl zpod grocerolho pultu — a pak Je prádlo vaAe e

dav bile nebo tlute
AOBO Je dokonalým ikrobem pro kaidou laiindriřukoa potře

ba a di m Jíra Ikrobltt I io t?plým i Jako rtudenýrn 3!i i
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(1'ňvoInt zprávy)
Krupobití — Ve Mmlu dn 21

kvťtnu po 7 IhmIíih" vciVrnl nc
ni a nk nad oheí Kolodcjskou h

fctcckou velká bouře krupobitím
Obili bylo potlučeno a trávy na
lukách přivaleni vol zaplaveny —

Akoda ji-s- t veliká h nadéji na do-

brou žeň malá

Berní úřad ve Falknové uznává

iiepřeložitclnost názvu FulkťUHU

(J k berní úřad ve Falknové ro
'HÍlá výhradm německé platební

roz!cay a jcHtUn adrenát ni Mézu-j- e

aAle český aviUk německý ná-

lev ponechává Tedy m aoudu v

I)u'hcové a v Iihcrcj ji i berní

úfad podrobuje mc diktátu dra

Titty! Těkné to puinčry u stát-nie- h

úřadů !

Ryzí němectví C Krumlova —

Nérneeký Ortsrut v ("' Krumlové
neae jak "Jludivoj" uděluje a

příli téee že p iiihrz Maiirer

majitel realit ccskrunilovsk v

čestný Hičšťiin prodal svůj maje
tek do rukou českých ťsn-s- l se

za tou příéitinu na zvláštní rcsilu
ťi kterou odMIllje skutek p Mlll- -

rera jako naprosto niiénieek v a

zapřísahá všecky néuo-ek- innjite
ly realit v

"' Krumlove iity ne-

prodávali avýeh ina jt-- t k u éesko

krumlovským "výbojným" ('

chňm Není tedy ccsko krumlovská

'ryí němeekost ' rovna tak pří-

li velká když tamní Ortsrath pu-tíllj- tí

ítillié nebezpečí pro ni ji v

tom když jeden jediný větší ně- -

inccký majetek dostal m do čc

kých rukou
Matka zavraždila novorozeně —

I'řed nějakým časem přinesli jsme
zi)rávu e Marie Musilová sluka
u rolníka Vítka v fvrnRÍeh za-

vraždila (tvé sotva narozené déčko
tím způsobeni že je hodila do

hnojnice V těchto dnech zodpo-vídal-

ne ze svého zloéinil před
porotou v Mostě — Hájila ne tím

že čin vňj spáchala ze zoufaUtvi
a ze Ht rachu před hanbou Soudu

předsedal vrchní rada zemského

říOiidu Ileyberjrcr obžalovanou há-

jil dr lirandler Soud jtoložil po-

rotcům hlavní otázku na zločin za

bití a eventuelní otázku na cin z

pomatenosti Porotci odpověděli
na obě otázky záporně Na zákla-

dě toho byla obžalovaná osvobo-zen- a

a hned na svobodu propu-
štěna Líčení konalo ne česky u

porotcům bylo překládáno
Protičeské demonstrace ve Vid

ni — Z Vídně ilne l í června —

V hostinci Ilambcrjírové v Mar-{jarete- n

Schlossiraxxe 5 shromáž-

dilo ho v sobotu v noci několik čle-n- ťi

vseněmecké "Suedmarkv" k

protestní Hhňzi proti zřízení ("

kého domu Policie učinila nedo-Ktatečn-
á

opatření a tak ku Málo

že dav táhl před "("'esky dúm''
kd'ž počal zpívali "Waeht am

lUiein" a háel proti budově ka-

lněním Jívlo také rozbito demon-

stranty několik oken Po té ode

brali ne demonstranti k hostinci
Vevcí hově v Sehocj)brutnn-ristrM-n-

"i'J a k hostinci l lrakové kde

e nacházejí éexké spolky a i tim
vytloukli okna Policix zatkla ně

ktlik osob pro iienjHisb—lidiif l a

v řejtié násilí n 'inofistranty byli

jon jí e (ibcliodnl při ru-- ' i n t v

německý dorost

Na ochranu Itikého chmelař
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pochybnost totožnost Julie Strač-kan- é

s Julií šiškovou Matka jeho
též o (tvém nnu neví a jak se vy

jádřila nesmírně by ji t šilo kdy-

by suia svého mohla spatřit Pro-t- o

uctivě žádám lakaé čtenář-

stvo "Pokroku" kdyby někdo

náhodou jeho Mimotiiclio znal ne-

bo něco o Františku St raékaném

éiě kde se přítomné ibibé na-lé- á

by HÍ IleobtéžoMil tllto ZU'á- -

vu mu zaslat Zajisté ho potesi
Po dlouhých létech kom čně snad

se mu podaří spatřit soii matič-

ku a přivinout ji v nárué jmi čemž

dopo ud marné byl toiiil

Nadéjný synátor — J Kotáb

ze Žižkova s odpuštěním takto
mistr Ševcovský má synáčka
který vším právem muže býti na-

zván "kvítkem z čertovy zahrád-

ky" Co se již starostlivý mistr
s klukem nezdárným nazlobil a

kolik jwitěhú o něho rozbil o tom

by lojlépe mohli povídat vůkol

ní obyvatelé V poslední době

náš mistr h hrůzou pozoroval že

zhusta jeho domácnost navštěvo-

vána bývá nějakým tchořem
Hlavně tajné skrýše kde měl náí
mi-- tr "ulitý" nějaký ten niklá-ěc- k

na to svlaženi povážlivé tr-

pěly na úbytě I umínil si v Se-

mil přijít i na kloub Při důklad-
né revisí kterou ihned provedl
s politováním musel konstatovat
že se mu ztratila spořitelní kníž
ka na níž měl větší obnos uloe
ný v Živnostenské bance V pr-

vém okamžiku zůstal jako hro-

mem omráčený Potom však ne-

ztráceje ani okamžik času s tem-

peramentem který jest všem
Sevi-ů- vlastní pádil

jakoby fúriemi štván do Živno-

stenské banky Tam přiběhl celý

uřícený oči maje na vrchu hlavy
a žádal úředníky aby jakmile
někdo přijde h jeho ukradenou
knížkou peníze vyzvednouti hned
ho Zidreli '& malý okamžik

přiSonral se di banky mladík a

neuměle předložil odcizenou kníž-

ku žádaje aby obno na ni ulože-

ný mu byl vyplacen Pan mistr

doposud dlel na blíku n ihned

Hzul koho má před uchou V

následovalo i návratu domu n

dil I) potili iié kólu jak to oby-

čejné při takových událostech

bývá o lom historie mlčí

Z Vlnce u Mladé Boleilavl —

(Vzácný a ioib dování hodný pří
klad dobroéioosti ' V rozkošném

údf jíerki'm aÍ hod nu na jh
--d Mladé aM

iihš obce Vnt' Sh jtnl Mraml

v!íí trinUHw rumhhmkk

j c # 1 '! 'i a na tratíě
dfuté i !k-- l l' k lílic li Jof-f-

Františky Viot lrák) h míji
tlu v Kutné Hrc 'dřhe
pmtrd sjctfk tni iiíitf'lAi!i Jo
li m lsfii Markovým s V Vio i

1
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Zdarma Vám!
lllc imm abnží ntmll zsšlcine

Yiiiit nUrniM nrvni otiicdnáv kmi

CO dnitij-Hllidi- ň Illllcruvy zdruvoliiíin

přiber křlštulovbo xklM Phb-i-

ttiit( citiivá t vclk Ii)iV0 rinlii
uf iic]b'Mii víto-- a irH lrhuý h
V Í!l IV V tl kkll-lllěc- HSllillt
ilai (kIIiČihO lilni dir jtiiit i
prvhl nhjciliifiv kou

VyleČná zdrvotním zákone

zjrnířni kořalka šamniltni má

Vondrákovi Sčítáme li naznačené
velkodušné dary shledánu že do

brodím i ti poskytli na iUíkm ku-

řím obci Vinci Málo j st zajisté
obcí V l'eehác které by se llOllo-

siti mohly dobrodinci v pravdě
tak Šlechetnými Pohlížíme li na

tolik a tak krásných skutku svěd-čicp-l-
i

o pravé intelliijcnei tedy
zajisté upřímným j- -

přáním všech

aby šlechetnosti ibírců dostalo se

všude zaslouženého uznání: mlá-

dež i občanstvo vincrké povinno

jest jun největší úctou a vděčno

stí
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DROBNÉ ZPRÁVY
CESKÍ A SLOVANSKÉ

♦ - ♦ # ' % f

— Oskar Nedbal zadal městské-m-

divadlu vinohradskému ku

provozování tříaktovou operetu
pod názvem "Cudná Ibirbora" —

Národní divadlo pak chystá jeho
baletní pantomimu "Princezna
Hyacint ha" k níž tt mu napwil
L Novák
— P příležitosti pohostinských

lo r Kduardii Vojana z Záhřebé za-

slán byl správě Národního diva-

dla nadšený blahopřejný tcleirram
k triumfálním úspěchům českého

umělce
— I Karlových Varů byla ob-

jevena veliká ložiska uhlí v ceně

asi if pifMHilKKI Majitelově lázní

staví se na odpor dolování kte-rý-

zřídla byla by prý značně

poškozenu tle Ij Zeebl Zlllčclia
--- Spisovatel Vio biv Hladík b I

za své literární práce francouz-skot- i

vládou vyznamenán éestným
tdnak tu akademie který mu v

minuti liře ode v dal pražský fran-

couzský koiiMil pan Paul Clauď I

"Itm wii list" vy házejí j v

Si"I hradě itiamuje ze se Srbsko

zasazuj-
- o spořádání v Iké výba

vy tcktva:kc ktra pr se bu-

de o po bné konali r PH'
lki všestlldeotská dliiliosf

V 1'fMZ" I se nalIMIOté I

ěmkoviiU 1 i J kotiorid ví?!

Ondií'ek pianista Faim-r- n Pd
Třrifb-- pfhih' vnrhanik jrikoi
i 1'éVM ké et

J ' r i i k t II'

Ir lU

s:'!íí Krůpi1 kě 4 4 $

ř" Ko1l'' eftř ipisoVaii b- J{

Krop v
j Lf-

i ! J V!
to!

! lři i

'' I 'i- i i I V

ottv
- "('eská Filharmonie" v Pra-

ze zase oejtla se v tisni Žofín kon- -

certv nemohl ji udrželi II Utekl se

k- koncertům kapci vojenských
a šičsti vypomohly jí na celou

saisonu Liihaéoviee

I"ar Moor vydal svůj melo

dt a o na Pe zi uěov u báseň "Ma-ryék- a

Ma'déimv íi " u F A- -
l 'r- -

bánka

Po únavé

Zase se objevila neusnění zprá-

va ž berlínský professor Locwy
iiabvl ék jejž nazval npcrmin

který má učinili konce veškeré

únavě vyčerpání hit skb-slost- i té

lesné Proé nový lék má takový
účinek nedovedl vynálezce po-sm- i

vysvětlili i když vynález ten
se osvědčí nebude V dosahu lidu

protože jest dáván podkožním
vstřikováním My jsme častěji

upozornili na to že v případech
únavy a skbslosti nejlépe účinku-

je Trinerovo Léčivé Hořké Víno

protože rychle přiměje žaludek a

vnitřnosti k práci vyrobí novou

kn v a zvýší rychlost jejího obě-ln- i

Tím dostane se tělu nové si-l- y

a vytrvalosti únava všechna

zmizí Ono jest znamenitým lé-

kem při všech chorobách s nimiž

jest sojeiia nechuť k jídlu brz-

ká únava bolestí v žaludku nebo

v životě zácpa obtíže po jídl '

skleslosť mysle V lékárnách Jos

Trirír l cV-
l-l IV) So Ashland

ave Chiiatfo III Písemní porn-d- a

zdarma

SNUBNÍ ZLATÉ PRSTENY

a jim' svatební dárky máme ve

velkém výběru Pntcny od $200
zhfiru
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